



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

ANEXO

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS, CNPJ 87.613.204/0001-86

Segue proposta orçamentário conforme Solicitação de Orçamento recebida:

Razão Social:		Julieser Adams Me				
CNPJ:		09.373.584 / 0001-15				
Representante Legal:		Julieser Adams				
Endereço Completo:		Av. Luiz Lunardi, 975 - Centro				
Cidade/Estado:		Xaxim - SC				
Telefone:		49 3353-2330				
E-Mail:		graficaxaxim@gmail.com				
Representante Legal:		Julieser Adams				
Dados Bancários	Banco:	Sicoob				
	Agência:	3069				
	Conta:	86.246-0				
	Titular:	Julieser Adams				
	Operação:					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	CARIMBO TINTADO TAMANHO 303 DE IDENTIFICAÇÃO COM BASE DE ALMOFADA (DESCRIÇÕES COMO NOME, CARGO, CPF, ETC).	UND	200	NYKON	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
2.	BASE DE ALMOFADA PARA CARIMBO DE IDENTIFICAÇÃO (DESCRIÇÕES COMO NOME, CARGO, CPF).	UND	200	NYKON	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
3.	TINTA PARA CARIMBO	UND	200	ADAMS	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
4.	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA PARA LEIS, DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, ETC.	UND	100	ADAMS	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
5.	ENCADERNAÇÃO SIMPLES PARA LEIS, DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, ETC.	UND	100	ADAMS	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
6.	FOLHAS TIMBRADAS EM CORES PAPEL A4 COM BRASÃO E DESCRIÇÃO DO MUNICÍPIO NO CABEÇALHO E INFORMAÇÕES DE CONTATO E ENDEREÇO NO RODAPÉ.	UND	1000	ADAMS	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
7.	BANNERS INFORMATIVOS TAMANHO 70X90CM.	UND	100	ADAMS	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
8.	BANNERS INFORMATIVOS TAMANHO 130X100CM.	UND	100	ADAMS	R\$ 205,00	R\$ 20.500,00



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

9.	FORNECIMENTO DE BLOCOS COM 100 PÁGINAS PARA CONTROLE FÍSICO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS À ROTINAS CORRELATAS, COM LAYOUT PADRONIZADO CONFORME ORIENTAÇÃO DO CONTRATANTE; REGISTRO DETALHADO DAS ATIVIDADES EXECUTADAS, COM CAMPOS ESPECÍFICOS PARA DATA, HORÁRIO, IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL, EQUIPAMENTO, LOCAL, TIPO DE SERVIÇO REALIZADO E OBSERVAÇÕES, TAMANHO 16x11 CM. PAPEL INTERNO: OFFSET 75G/M² – RESISTENTE PARA ESCRITA MANUAL E COM BOA DURABILIDADE. CAPA: PAPEL CARTÃO 180G/M² OU SIMILAR, COM PLASTIFICAÇÃO OU PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE (SE USADO EM CAMPO). ENCADERNAÇÃO: COLADO OU GRAMPEADO COM LOMBADA REFORÇADA – FACILITA O DESTACAMENTO DAS VIAS. SE NECESSÁRIO, DUAS VIAS (CARBONADAS): 1ª VIA PARA ENTREGA, 2ª VIA PARA ARQUIVO. CABEÇALHO PERSONALIZADO COM LOGO DA ENTIDADE E CAMPOS PADRONIZADOS.	UND	2000	ADAMS	RS 8,22	RS 16.440,00
10.	CADERNETA DE CONTROLE DE VEÍCULOS, TAMANHO 11X15 CM, DESTINADA AO USO DE ÓRGÃOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, FORMATO FECHADO: 11 CM DE LARGURA X 15 CM DE ALTURA NÚMERO DE PÁGINAS: MÍNIMO DE 16 FOLHAS (32 PÁGINAS), ENCADERNADAS COM COSTURA OU ESPIRAL RESISTENTE PAPEL INTERNO: OFFSET BRANCO 75G/M² CAPA: PAPEL CARTÃO OU CAPA DURA PLASTIFICADA, RESISTENTE À ÁGUA E AO MANUSEIO DIÁRIO ENCADERNAÇÃO: INFORMAÇÕES IMPRESSAS NA CAPA E CONTEÚDO INTERNO CONFORME FOTOS EM ANEXO.	UND	5000	ADAMS	RS 2,20	RS 11.000,00
11.	ENVELOPES FORMATO 240X340MM BRANCO COM BRASÃO E IDENTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO PAPEL TIPO OFFSET 90G	UND	1000	ADAMS	RS 1,28	RS 1.280,00
12.	ENVELOPES FORMATO 185X248MM BRANCO COM BRASÃO E IDENTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO PAPEL TIPO OFFSET 90G.	UND	1000	ADAMS	RS 0,97	RS 970,00
13.	ENVELOPES FORMATO 114X229MM BRANCO COM BRASÃO E IDENTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO PAPEL TIPO OFFSET 75G.	UND	1000	ADAMS	RS 0,64	RS 640,00
14.	PASTA SUSPENSÃO KRAFT NATURAL COM HASTE DE PLÁSTICO TAMANHO 35,5X23,5CM PARA PEPEL A4.	UND	500	ADAMS	RS 6,20	RS 3.100,00
15.	PASTA REGISTRADOR A/Z LOMBO LARGO GRAFITE TAMANHO 34,5X27,5 CM.	UND	500	ADAMS	RS 19,00	RS 9.500,00
16.	BOBINA TÉRMICA 80MMX40MT PARA CALCULADORA					NÃO FORNECEMOS
17.	BOBINA TÉRMICA 57MMX50MT PARA RELÓGIO PONTO					NÃO FORNECEMOS
18.	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO MARROM EMPILHÁVEL TAMANHO 36X14X25 CM.	UND	500	ADAMS	RS 4,90	RS 2.450,00
19.	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO MARROM EMPILHÁVEL TAMANHO 24X24X36 CM.	UND	500	ADAMS	RS 7,70	RS 3.850,00
20.	PASTAS COM ORELHAS PAPEL 250G PERSONALIZADAS COM BRASÃO E IDENTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO FRENTE E VERSO TAMANHO 31X44CM ACABAMENTO CORTE RETO.	UND	1000	ADAMS	RS 1,69	RS 1.690,00
21.	PASTAS LOMBADAS 3 VINCOS DISTÂNCIA 1CM CADA, COM 2 FUROS NA DISTÂNCIA PADRÃO PERFURADOR, PAPEL OFFSET 240G PERSONALIZADAS COM BRASÃO E IDENTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO FRENTE E VERSO TAMANHO 47X31CM ACABAMENTO CORTE RETO.	UND	1000	ADAMS	RS 2,20	RS 2.200,00
Valor Total da Proposta:						RS 114.820,00

Requisitos complementares:

1) Necessidade de frete para entrega dos materiais:	() Sim	(x) Não
---	---------	---------



Av. do Comercio, 196| CEP: 98360-000
Fone:55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184
E-mail: administracao@rodeiobonito.rs.gov.br
CNPJ: 87.613.204/0001-86



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO RODEIO BONITO

DECLARO que a presente proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, comprometendo-me a mantê-la inalterável pelo referido período e demais condições conforme Edital.

Nome do representante legal e assinatura

Identificação da empresa

xx de xxxx de 2025



PREFEITURA DE
**RODEIO
BONITO**

Av. do Comercio, 196 | CEP: 98360-000
Fone: 55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184
E-mail: administracao@rodeiobonito.rs.gov.br
CNPJ: 87.613.204/0001-86



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO RODEIO BONITO

ANEXO

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Ao

Município de Rodeio Bonito/RS

Segue proposta orçamentária conforme Solicitação de Orçamento recebida:

Razão Social:		Gráfica Rodan Ltda.
CNPJ:		26.434.721/0001-01
Representante Legal:		Claudino Danieli
Endereço Completo:		Rua Getúlio Vargas, 347 - Centro
Cidade/Estado:		Rodeio Bonito / RS
Telefone:		55 3798 1380
E-Mail:		graficarodanrb@gmail.com
Representante Legal:		Claudino Danieli
Dados Bancários	Banco:	Sicredi
	Agência:	0230
	Conta:	541715
	Titular:	Gráfica Rodan Ltda.
	Operação:	

Item	Descrição	Quant	V. Unit	V. TOTAL
01	Carimbo Tintado Tamanho 303 Identificação C/ Base De Almofada	200und.	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
02	Base De Almofada Para Carimbo De Identificação	200und.	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
03	Tinta Preta Para Almofada De Carimbo 40ml	200und.	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
04	Encadernação Capa Dura Para Leis, Diretrizes Orçamentárias, Etc.	100und.	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
05	Encadernação Simples Para Leis, Diretrizes Orçamentárias, Etc.	100und.	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
06	Folhas Timbradas Em Cores Papel A4	10.000und.	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
07	Banners Informativos Tamanho 70x90cm.	100und.	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
08	Banners Informativos Tamanho 130x100cm.	100und.	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
09	Fornecimento De Blocos Com 100 Páginas Para Controle Físico De Registro E Acompanhamento Das Atividades Relacionadas À Rotinas Correlatas, Com Layout Padronizado Conforme Orientação Do Contratante; Registro Detalhado Das Atividades Executadas, Com Campos Específicos Para Data, Horário, Identificação Do Responsável, Equipamento, Local, Tipo De Serviço Realizado E Observações, Tamanho 16x11 Cm, Papel Interno: Offset 75g/m² – Resistente Para Escrita Manual E Com Boa Durabilidade. Capa: Papel Cartão 180g/m² Ou Similar, Com Plastificação Ou Proteção Contra Umidade (se Usado Em Campo). Encadernação: Colado Ou Grampeado Com Lombada Reforçada – Facilita O Destacamento Das Vias. Se Necessário, Duas Vias (carbonadas): 1ª Via Para Entrega, 2ª Via Para Arquivo. Cabeçalho Personalizado Com Logo Da Entidade E Campos Padronizados.	2.000und.	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00

10	Caderneta De Controle De Veículos, Tamanho 11x15 Cm, Destinada Ao Uso De Órgãos Públicos Municipais, Formato Fechado: 11 Cm De Largura X 15 Cm De Altura Número De Páginas: Mínimo De 16 Folhas (32 Páginas), Encadernadas Com Costura Ou Espiral Resistente Papel Interno: Offset Branco 75g/m² Capa: Papel Cartão Ou Capa Dura Plastificada, Resistente À Água E Ao Manuseio Diário Encadernação: Informações Impressas Na Capa E Conteúdo Interno Conforme Fotos Em Anexo.	5.000und.	R\$ 5,60	R\$ 28.000,00
11	Envelopes Formato 240x340mm Branco Com Brasão E Identificação Do Município Papel Tipo Offset 90g	1.000und.	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
12	Envelopes Formato 185x248mm Branco Com Brasão E Identificação Do Município Papel Tipo Offset 90g.	1.000und.	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00
13	Envelopes Formato 114x229mm Branco Com Brasão E Identificação Do Município Papel Tipo Offset 75g.	1.000und.	R\$ 0,56	R\$ 560,00
14	Pasta Suspensa Kraft Natural Com Haste De Plástico Tamanho 35,5x23,5cm Para Papel A4.	500und.	_____	_____
15	Pasta Registrador A/z Lombo Largo Grafite Tamanho 34,5x27,5cm.	500und.	_____	_____
16	Bobina Térmica 80mmx40mt Para Calculadora	500und.	_____	_____
17	Bobina Térmica 57mmx50mt Para Relógio Ponto	500und.	_____	_____
18	Cx Arquivo Morto Papelão Marrom Empilhavel Tam. 36x14x25 Cm.	500und.	_____	_____
19	Cx Arquivo Morto Papelão Marrom Empilhavel Tam. 24x24x36 Cm.	500und.	_____	_____
20	Pastas Com Orelhas Papel 250g Personalizadas Com Brasão E Identificação Do Município Frente E Verso Tamanho 31x44cm Acabamento Corte Reto.	1.000und.	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00
21	Pastas Lombadas 3 Vincos Distância 1cm Cada, Com 2 Furos Na Distância Padrão Perfurador, Papel Offset 240g Personalizadas Com Brasão E Identificação Do Município Frente E Verso Tamanho 47x31cm Acabamento Corte Reto.	1.000und.	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
Valor Total da Proposta:				R\$ 144.680,00

DECLARO que a presente proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, comprometendo-me a mantê-la inalterável pelo referido período e demais condições conforme Edital.

[Assinatura]
26.434.721/0001-01
GRÁFICA RODAN LTDA ME
 Rua Getúlio Vargas, 347
 CEP 98.360-000 - Rodeio Bonito - RS

Nome do representante legal e assinatura
 Identificação da empresa



Av. do Comercio, 196 | CEP: 98360-000
 Fone: 55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184 E-mail: administracao@rodeio bonito.rs.gov.br
 CNPJ: 87.613.204/0001-86

Ao

Município de Rodeio Bonito/RS

Segue proposta orçamentária conforme Solicitação de Orçamento recebida:

Razão Social:		IDEALE GRÁFICA LTDA.
CNPJ:		50.476.931/0001-39
Representante Legal:		ALCINDO DE OLIVEIRA MORAES
Endereço Completo:		RUA PRESIDENTE KENNEDY, 607 - CENTRO
Cidade/Estado:		FREDERICO WESTPHALEN - RS
Telefone:		55 9 9638-0545
E-Mail:		graficaidealefw@gmail.com
	Banco:	SICREDI
Dados Bancários	Agência:	0230
	Conta:	68094-6
	Titular:	IDEALE GRÁFICA LTDA.
	Operação:	

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
06	FOLHAS TIMBRADAS	UN	10.000		0,195	1.950,00
07	BANNER 70X90 CM	UN	100		138,00	13.800,00
08	BANNER 1,30X1,00 M	UN	100		210,00	21.000,00
09	BLOCOS - Mínimo de 100 blocos por pedido	UN	2.000		9,80	19.600,00
09	BLOCOS	UN	2.000		9,80	19.600,00
10	CADERNETA CONTROLE DE VEÍCULO	UN	5.000		3,40	17.000,00
11	ENVELOPE 240X3400 MM	UN	1.000		1,31	1.310,00
12	ENVELOPE 185X248 MM	UN	1.000		1,11	1.110,00
13	ENVELOPE 114X229 MM	UN	1.000		0,94	940,00
20	PASTAS 31x44 - COM ORELHAS	UN	1.000		2,30	2.300,00
21	PASTAS 31x47 - COM 3 VINCOS	UN	1.000		2,75	2.750,00

DECLARO que a presente proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, comprometendo-me a mantê-la inalterável pelo referido período e demais condições conforme Edital.

ALCINDO DE OLIVEIRA MORAES
IDEALE GRÁFICA LTDA.
26/05/2025

50.476.931/0001-39
IDEALE GRAFICA LTDA
RUA PRESIDENTE KENNEDY, 607 - SI. 102
CENTRO - CEP 98.400-000
FREDERICO WESTPHALEN - RS